Дело № 2-44-43/2022
УИД 91MS0044-01-2021-001290-21

З А О Ч Н О Е    Р Е Ш Е Н И Е
Именем Российской Федерации

04 апреля 2022 года                                                                        гор. Керчь

     	Мировой судья судебного участка № 44 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым Козлова К.Ю.,
при секретаре Серажединовой З.Л.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 44 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым гражданское дело по иску Государственного унитарного предприятия Республики Крым «ИЗЪЯТО» к Меликсетян «ИЗЪЯТО», Маркарян «ИЗЪЯТО»о взыскании задолженности по коммунальной услуге  теплоснабжения,
руководствуясь ст. ст. 194–199, 233-235 гражданского процессуального кодекса РФ, мировой судья

Р Е Ш И Л :

Исковые требования Государственного унитарного предприятия Республики Крым ««ИЗЪЯТО» к Меликсетян «ИЗЪЯТО», Маркарян «ИЗЪЯТО» о взыскании задолженности по коммунальной услуге  теплоснабжения, удовлетворить частично.
     	Взыскать с Маркарян «ИЗЪЯТО» в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым ««ИЗЪЯТО» задолженность по коммунальной услуге теплоснабжения за период с 01 января 2019 года по 01 октября 2021 года в размере 6131 ) руб. 87 коп.
          Взыскать с Маркарян «ИЗЪЯТО» в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым ««ИЗЪЯТО» пеню в размере 783 руб. 85 коп.
         Взыскать с Маркарян «ИЗЪЯТО» в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «ИЗЪЯТО» расходы по оплате государственной пошлины в размере 257 руб. 47 коп.
         Взыскать с Меликсетян «ИЗЪЯТО» в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым ««ИЗЪЯТО» задолженность по коммунальной услуге теплоснабжения за период с 01 января 2019 года по 01 октября 2021 года в размере 18395 руб. 63 коп.
          Взыскать с Меликсетян «ИЗЪЯТО» в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «ИЗЪЯТО» пеню в размере 2351 руб. 56 коп.
         Взыскать с Меликсетян «ИЗЪЯТО» в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «ИЗЪЯТО» расходы по оплате государственной пошлины в размере 772 руб. 42коп.
В удовлетворении  исковых требований в части взыскания пени за период с 06.04.2020 года по 01.01.2021года в размере 1197 руб. 70 коп., отказать.
	В судебном заседании объявлена резолютивная часть заочного решения суда.
От лиц, участвующих в деле, их представителей может быть подано заявление о составлении мотивированного решения суда, которое подается в течение 3-х дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение 15-ти дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
 Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
 Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
 Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья                                                                                                   К.Ю. Козлова

ДЕПЕРСОНИФИКАЦИЯ
лингвистический контроль произвел
помощник  мирового судьи __________________  Серажединова З.Л.

СОГЛАСОВАНО
Мировой судья		     __________________   Козлова К.Ю.

«ИЗЪЯТО»